

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Outubro/2016.

| Bem Adquirido                       | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|-------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| FRALDA GERIÁTRICA GRANDE            | LUCIANO NAIM GERADI - ME                | 03.882.934/0001-92 | 52,00  | PCT  | 46,70      | 2.428,40    |
| FRALDA TAMANHO XG                   | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E | 13.046.855/0001-03 | 40,00  | PCT  | 54,00      | 2.160,00    |
| MORANGO                             | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 8,00   | KG   | 6,08       | 48,64       |
| CEBOLA NACIONAL                     | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 25,00  | KG   | 4,45       | 111,25      |
| TOMATE PARA SALADA                  | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 53,00  | KG   | 6,60       | 349,80      |
| LARANJA LIMA                        | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 2,00   | KG   | 3,77       | 7,54        |
| ACELGA                              | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 21,00  | MÇ   | 5,69       | 119,49      |
| GOIABA                              | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 75,00  | KG   | 3,95       | 296,25      |
| MELANCIA                            | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 52,00  | KG   | 2,84       | 147,68      |
| MARACUJÁ                            | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 25,00  | KG   | 5,98       | 149,50      |
| MAÇA NACIONAL                       | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 77,50  | KG   | 7,60       | 589,00      |
| CENOURA                             | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 9,50   | KG   | 5,70       | 54,15       |
| ALHO MOÍDO 3 QUILOGRAMAS            | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,00   | UN   | 36,30      | 36,30       |
| CHEIRO VERDE                        | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 20,00  | MÇ   | 2,90       | 58,00       |
| BATATA INGLESA                      | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 46,50  | KG   | 4,85       | 225,53      |
| BANANA NANICA                       | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 124,00 | KG   | 3,85       | 477,40      |
| MELÃO CAIPIRA                       | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 14,00  | UN   | 4,74       | 66,36       |
| REPOLHO VERDE                       | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 16,00  | KG   | 3,78       | 60,48       |
| LARANJA                             | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 105,00 | KG   | 1,80       | 189,00      |
| ABACAXI PÉROLA                      | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 24,00  | UN   | 4,60       | 110,40      |
| OVOS BRANCOS 1 DÚZIA                | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 53,00  | PCT  | 4,64       | 245,92      |
| MANDIOQUINHA SALSA                  | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 3,00   | KG   | 12,25      | 36,75       |
| CHUCHU                              | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,00   | KG   | 5,69       | 5,69        |
| ALFACE CRESPA                       | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 53,00  | MÇ   | 4,75       | 251,75      |
| TOMATE PARA MOLHO                   | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 22,50  | KG   | 4,73       | 106,43      |
| PÊRA                                | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,50   | KG   | 12,60      | 18,90       |
| BETERRABA                           | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 0,30   | KG   | 4,75       | 1,43        |
| LIMÃO                               | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 14,00  | KG   | 2,84       | 39,76       |
| ALHO DE CABEÇA                      | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,00   | KG   | 24,00      | 24,00       |
| MAMÃO PAPAYA                        | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,50   | KG   | 5,67       | 8,51        |
| COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO | PEDRO AUGUSTO ATARASI ME                | 01.061.489/0001-74 | 7,00   | KG   | 9,88       | 69,16       |
| FILÉ DE FRANGO                      | PEDRO AUGUSTO ATARASI ME                | 01.061.489/0001-74 | 42,00  | KG   | 11,50      | 483,00      |
| LINGUIÇA SUÍNA                      | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 4,00   | KG   | 14,00      | 56,00       |
| LOMBO SUÍNO                         | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 7,00   | KG   | 14,00      | 98,00       |
| FÍGADO BOVINO                       | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 0,50   | KG   | 11,90      | 5,95        |
| SALSICHA                            | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 56,00  | KG   | 7,90       | 442,40      |
| MÚSCULO BOVINO                      | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 32,00  | KG   | 14,50      | 464,00      |
| COXÃO MOLE BOVINO                   | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 77,00  | KG   | 19,80      | 1.524,60    |
| MUSSARELA                           | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 25,00  | KG   | 24,00      | 600,00      |
| BISCOITO DE POLVILHO                | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 3,20   | KG   | 29,00      | 92,80       |
| QUEIJO MINEIRO PARA RALAR           | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 2,50   | KG   | 32,00      | 80,00       |
| BISNAGUINHA 300 GRAMAS              | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 6,00   | PCT  | 4,90       | 29,40       |
| PRESUNTO                            | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 45,00  | KG   | 21,00      | 945,00      |
| PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS               | PADARIA VISTA ALEGRE DO ALTO LTDA ME    | 21.110.855/0001-45 | 155,00 | KG   | 8,82       | 1.367,10    |
| PÃO DE LEITE 50 GRAMAS              | PADARIA VISTA ALEGRE DO ALTO LTDA ME    | 21.110.855/0001-45 | 60,00  | KG   | 9,64       | 578,40      |
| TIMER DIGITAL COM BATERIA           | SALLA IND.COM.MAQ.EQUIPAMENTOS INDUSTRI | 00.425.826/0001-00 | 1,00   | UN   | 95,00      | 95,00       |
| GLOBO ESFÉRICO CRISTAL 15 X 30      | SALLA IND.COM.MAQ.EQUIPAMENTOS INDUSTRI | 00.425.826/0001-00 | 3,00   | UN   | 45,00      | 135,00      |
| LÂMPADA MISTA 250 W                 | SALLA IND.COM.MAQ.EQUIPAMENTOS INDUSTRI | 00.425.826/0001-00 | 15,00  | UN   | 29,00      | 435,00      |
| SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS     | ATUAL PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - ME  | 14.088.537/0001-60 | 1,00   | UN   | 1.500,00   | 1.500,00    |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Outubro/2016.

| Bem Adquirido                                              | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde  | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|-------|------|------------|-------------|
| ENOXAPARINA 40MG/0,4ML 10 AMPOLAS                          | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA      | 56.081.482/0001-06 | 18,00 | CX   | 18,20      | 327,60      |
| BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 6,00  | CX   | 39,00      | 234,00      |
| CONCARDIO 5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                  | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 3,00  | CX   | 54,42      | 163,26      |
| VASOPRIL PLUS 20+12,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS        | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 1,00  | CX   | 58,02      | 58,02       |
| ATORVASTATINA CALCICA 10 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS     | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 3,00  | CX   | 40,43      | 121,29      |
| COSOP 2% + 0,5% - FRASCO 5 ML                              | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 2,00  | FR   | 103,19     | 206,38      |
| VASTAREL 35 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                  | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 1,00  | CX   | 57,94      | 57,94       |
| LETROZOL 2,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                 | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 1,00  | CX   | 287,58     | 287,58      |
| CITONEURIN 500 MCG + 100 MG + 100 MG 20 DRAGEAS            | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 1,00  | CX   | 43,85      | 43,85       |
| NEBILET 5 MG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS                    | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 2,00  | CX   | 83,18      | 166,36      |
| PERIVASC 450 + 50 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS            | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 1,00  | CX   | 41,95      | 41,95       |
| DAFLON 500 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                   | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 1,00  | CX   | 71,17      | 71,17       |
| ROSUCOR 20 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                   | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 2,00  | CX   | 62,35      | 124,70      |
| ADDERA D3 50.000 UI COMPRIMIDO REV. X 4                    | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 2,00  | UN   | 107,90     | 215,80      |
| EFFIENT 10 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                   | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 1,00  | CX   | 244,08     | 244,08      |
| HYDERGINE 1 MG - CAIXA COM 36 CÁPSULAS                     | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 3,00  | CX   | 51,73      | 155,19      |
| NAPRIX 10 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                    | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 1,00  | CX   | 46,42      | 46,42       |
| CONCOR 1,25 MG                                             | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 3,00  | CX   | 61,53      | 184,59      |
| DUOMO HP 2 + 5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS               | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 3,00  | CX   | 95,18      | 285,54      |
| AZOPT 1% SUS OFT 5 ML                                      | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 1,00  | UN   | 59,78      | 59,78       |
| NEVANAC 1 MG GOTAS - 5 ML                                  | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 1,00  | UN   | 52,45      | 52,45       |
| ADDERA D3 7.000 UI COMPRIMIDO REV. X 4                     | DAIANA NICOLETI EPP                     | 08.385.281/0001-50 | 2,00  | UN   | 31,00      | 62,00       |
| SERVIÇO MECÂNICO                                           | TRUCK CENTER CAMBAUVA LTDA ME           | 05.402.523/0001-88 | 1,00  | UN   | 378,00     | 378,00      |
| CERTIFICADO DIGITAL E-CNPJ TIPO A3 PADRÃO ICP-BRASIL       | LUIZ EDUARDO MONARO ME                  | 08.687.711/0001-98 | 1,00  | UN   | 225,00     | 225,00      |
| CERTIFICAO DIGITAL E-CPF TIPO A3 PADRÃO ICP-BRASIL         | LUIZ EDUARDO MONARO ME                  | 08.687.711/0001-98 | 1,00  | UN   | 230,00     | 230,00      |
| SERVIÇO MECÂNICO                                           | MOTORTECH CATANDUVA COM. PEÇAS SERV. A  | 10.438.755/0001-26 | 1,00  | UN   | 405,00     | 405,00      |
| TONNER SCX 5530                                            | LUIZ EDUARDO MONARO ME                  | 08.687.711/0001-98 | 1,00  | UN   | 165,00     | 165,00      |
| TONER SAMSUNG SCX4200                                      | LUIZ EDUARDO MONARO ME                  | 08.687.711/0001-98 | 1,00  | UN   | 85,00      | 85,00       |
| TONER 435 COMPATÍVEL                                       | LUIZ EDUARDO MONARO ME                  | 08.687.711/0001-98 | 6,00  | UN   | 65,00      | 390,00      |
| TONER 435 COMPATÍVEL                                       | LUIZ EDUARDO MONARO ME                  | 08.687.711/0001-98 | 2,00  | UN   | 65,00      | 130,00      |
| TONNER HP 2612 A                                           | LUIZ EDUARDO MONARO ME                  | 08.687.711/0001-98 | 2,00  | UN   | 65,00      | 130,00      |
| TONER D-103L PRETO                                         | LUIZ EDUARDO MONARO ME                  | 08.687.711/0001-98 | 1,00  | UN   | 98,00      | 98,00       |
| TONNER 120                                                 | LUIZ EDUARDO MONARO ME                  | 08.687.711/0001-98 | 1,00  | UN   | 85,00      | 85,00       |
| TONNER 750                                                 | LUIZ EDUARDO MONARO ME                  | 08.687.711/0001-98 | 1,00  | UN   | 98,00      | 98,00       |
| TONER D-103L PRETO                                         | LUIZ EDUARDO MONARO ME                  | 08.687.711/0001-98 | 1,00  | UN   | 98,00      | 98,00       |
| CAIXA DE FERRAMENTA                                        | SALLA IND.COM.MAQ.EQUIPAMENTOS INDUSTRI | 00.425.826/0001-00 | 1,00  | UN   | 50,00      | 50,00       |
| SILICONE ALTA TEMPERATURA PRETO 50 G                       | MOTORTECH CATANDUVA COM. PEÇAS SERV. A  | 10.438.755/0001-26 | 1,00  | UN   | 17,43      | 17,43       |
| ANEL                                                       | MOTORTECH CATANDUVA COM. PEÇAS SERV. A  | 10.438.755/0001-26 | 1,00  | UN   | 218,87     | 218,87      |
| JOGO DE JUNTA                                              | MOTORTECH CATANDUVA COM. PEÇAS SERV. A  | 10.438.755/0001-26 | 1,00  | UN   | 178,90     | 178,90      |
| RETENTOR COMANDO VÁLVULA                                   | MOTORTECH CATANDUVA COM. PEÇAS SERV. A  | 10.438.755/0001-26 | 3,00  | UN   | 20,25      | 60,74       |
| ARRUELA ENCOSTO                                            | MOTORTECH CATANDUVA COM. PEÇAS SERV. A  | 10.438.755/0001-26 | 2,00  | UN   | 25,94      | 51,88       |
| BRONZINA BIELA                                             | MOTORTECH CATANDUVA COM. PEÇAS SERV. A  | 10.438.755/0001-26 | 1,00  | PÇ   | 67,76      | 67,76       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OMER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Outubro/2016.

| Bem Adquirido                                                                 | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| RETENTOR DO MANCAL                                                            | MOTORTECH CATANDUVA COM. PEÇAS SERV. A  | 10.438.755/0001-26 | 1,00   | UN   | 224,88     | 224,88      |
| BRONZINA MANCAL                                                               | MOTORTECH CATANDUVA COM. PEÇAS SERV. A  | 10.438.755/0001-26 | 1,00   | PÇ   | 74,54      | 74,54       |
| SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS                       | INSTITUTO MEDICO DE DIAGNOSTICO POR IMA | 64.923.568/0001-67 | 1,00   | UN   | 1.160,00   | 1.160,00    |
| TORTA DE FRANGO                                                               | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 4,00   | UN   | 40,00      | 160,00      |
| TORTA DE PALMITO                                                              | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 1,00   | UN   | 40,00      | 40,00       |
| TORTA DE PRESUNTO E QUEIJO                                                    | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 1,00   | UN   | 40,00      | 40,00       |
| COXINHA                                                                       | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 120,00 | UN   | 0,65       | 78,00       |
| SEQUELHO DE LEITE CONDENSADO                                                  | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 3,00   | UN   | 28,00      | 84,00       |
| ESFIRRA                                                                       | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 60,00  | KG   | 0,65       | 39,00       |
| MINI RISOLI DE PRESUNTO                                                       | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 120,00 | UN   | 0,65       | 78,00       |
| BOLO DE CHOCOLATE                                                             | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 1,00   | UN   | 25,00      | 25,00       |
| MINI BAURU DE PRESUNTO E QUEIJO                                               | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 240,00 | UN   | 0,65       | 156,00      |
| KIBE DE CARNE                                                                 | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 60,00  | KG   | 0,65       | 39,00       |
| BOLO DE COCO                                                                  | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 2,00   | UN   | 20,00      | 40,00       |
| BOLO DE FUBÁ                                                                  | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 2,00   | UN   | 20,00      | 40,00       |
| BOLO DE CENOURA                                                               | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 2,00   | UN   | 20,00      | 40,00       |
| ESFIRRA                                                                       | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 120,00 | KG   | 0,65       | 78,00       |
| MINI PÃO DE QUEIJO                                                            | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 182,00 | KG   | 0,45       | 81,90       |
| BOLO DE CHOCOLATE                                                             | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 8,00   | UN   | 25,00      | 200,00      |
| BOLO DE COCO                                                                  | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 4,00   | UN   | 20,00      | 80,00       |
| TORTA DE FRANGO                                                               | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 4,00   | UN   | 40,00      | 160,00      |
| MINI BAURU DE PRESUNTO E QUEIJO                                               | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 120,00 | UN   | 0,65       | 78,00       |
| BOLO RECHEADO EM PEDAÇO                                                       | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 70,00  | UN   | 2,50       | 175,00      |
| BOLO DE CHOCOLATE                                                             | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 4,00   | UN   | 25,00      | 100,00      |
| MINI PÃO DE QUEIJO                                                            | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 360,00 | KG   | 0,45       | 162,00      |
| COXINHA                                                                       | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 120,00 | UN   | 0,65       | 78,00       |
| SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS                                               | CENTERLAB AMBIENTAL LABORATORIO DE ANAI | 05.660.851/0001-84 | 1,00   | UN   | 890,00     | 890,00      |
| LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS                                            | CRISTIANI DE CASSIA BASILIO BUCK 287495 | 17.400.491/0001-60 | 1,00   | UN   | 1.500,00   | 1.500,00    |
| BISCOITO WAFER AO LEITE 126 GRAMAS                                            | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 60,00  | UN   | 4,69       | 281,40      |
| PORCA 5/8 NC                                                                  | COMTEL COMERCIO DE PEÇAS P/ TRATORES LI | 06.097.838/0001-21 | 26,00  | UN   | 1,00       | 26,00       |
| LÂMINA                                                                        | COMTEL COMERCIO DE PEÇAS P/ TRATORES LI | 06.097.838/0001-21 | 2,00   | UN   | 450,00     | 900,00      |
| PARAFUSO LAMINADO                                                             | COMTEL COMERCIO DE PEÇAS P/ TRATORES LI | 06.097.838/0001-21 | 26,00  | PÇ   | 3,00       | 78,00       |
| TOALHA DE PAPEL DESCARTÁVEL                                                   | H.D.C. COMERCIAL LTDA - ME              | 49.235.435/0001-04 | 4,00   | FD   | 8,70       | 34,80       |
| COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 ML                                             | H.D.C. COMERCIAL LTDA - ME              | 49.235.435/0001-04 | 2,00   | CX   | 60,00      | 120,00      |
| AROMATIZADOR DE AR                                                            | H.D.C. COMERCIAL LTDA - ME              | 49.235.435/0001-04 | 3,00   | UN   | 7,48       | 22,44       |
| LUSTRA MÓVEIS 200 ML                                                          | H.D.C. COMERCIAL LTDA - ME              | 49.235.435/0001-04 | 1,00   | UN   | 1,56       | 1,56        |
| SAPONÁCEO CREMOSO 500 ML                                                      | H.D.C. COMERCIAL LTDA - ME              | 49.235.435/0001-04 | 2,00   | UN   | 3,48       | 6,96        |
| PLACA EM AÇO INOX 50 X 70 CM COM GRAVAÇÃO EM RELEVO, ENVERNIZADA COM 4 FUIROS | MOISES DE OLIVEIRA E SOUZA EPP          | 16.673.531/0001-85 | 5,00   | UN   | 990,00     | 4.950,00    |
| REPOLHO VERDE                                                                 | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 3,00   | KG   | 3,78       | 11,34       |
| BATATA INGLESA                                                                | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 3,00   | KG   | 4,85       | 14,55       |
| ALHO DE CABEÇA                                                                | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 0,30   | KG   | 24,00      | 7,20        |
| PEPINO JAPONES                                                                | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 2,00   | KG   | 5,69       | 11,38       |
| CENOURA                                                                       | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 2,50   | KG   | 5,70       | 14,25       |
| ALHO MOÍDO 1 KG                                                               | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,00   | KG   | 11,39      | 11,39       |
| MARACUJÁ                                                                      | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 3,00   | KG   | 5,98       | 17,94       |
| OVOS BRANCOS 1 DÚZIA                                                          | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 4,00   | PCT  | 4,64       | 18,56       |
| ALFACE AMERICANA                                                              | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 6,00   | MÇ   | 4,75       | 28,50       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Outubro/2016.

| Bem Adquirido                                           | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde  | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|-------|------|------------|-------------|
| LIMÃO                                                   | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 3,00  | KG   | 2,84       | 8,52        |
| VAGEM                                                   | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,00  | KG   | 12,20      | 12,20       |
| TOMATE PARA SALADA                                      | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 6,00  | KG   | 6,60       | 39,60       |
| TOMATE PARA MOLHO                                       | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 2,00  | KG   | 4,73       | 9,46        |
| BANANA NANICA                                           | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 2,00  | KG   | 3,85       | 7,70        |
| CEBOLA NACIONAL                                         | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 6,00  | KG   | 4,45       | 26,70       |
| COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO                     | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 12,00 | KG   | 6,90       | 82,80       |
| LINGUIÇA SUÍNA                                          | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 5,00  | KG   | 14,00      | 70,00       |
| MÚSCULO BOVINO                                          | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 5,00  | KG   | 14,50      | 72,50       |
| LINGUIÇA CALABREZA                                      | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 1,00  | KG   | 12,80      | 12,80       |
| COXÃO MOLE BOVINO                                       | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 5,00  | KG   | 19,80      | 99,00       |
| COSTELINHA SUÍNA                                        | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 6,00  | KG   | 15,50      | 93,00       |
| COSTELA BOVINA                                          | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 6,00  | KG   | 14,80      | 88,80       |
| BACON DEFUMADO                                          | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 1,00  | KG   | 17,30      | 17,30       |
| PRESUNTO                                                | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 1,50  | KG   | 21,00      | 31,50       |
| MUSSARELA                                               | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 1,50  | KG   | 24,00      | 36,00       |
| PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS                                   | PADARIA VISTA ALEGRE DO ALTO LTDA ME    | 21.110.855/0001-45 | 9,10  | KG   | 8,82       | 80,26       |
| SERVIÇO MECÂNICO                                        | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 1,00  | UN   | 120,00     | 120,00      |
| SERVIÇO MECÂNICO                                        | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 1,00  | UN   | 1.550,00   | 1.550,00    |
| SERVIÇO MECÂNICO                                        | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 1,00  | UN   | 80,00      | 80,00       |
| SERVIÇO MECÂNICO                                        | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 1,00  | UN   | 200,00     | 200,00      |
| SERVIÇO MECÂNICO                                        | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 1,00  | UN   | 160,00     | 160,00      |
| PARAFUSO 10 X 30                                        | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 2,00  | UN   | 5,00       | 10,00       |
| VÁLVULA 4 VIAS                                          | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 1,00  | PÇ   | 300,00     | 300,00      |
| PORCA 3/4                                               | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 8,00  | UN   | 3,00       | 24,00       |
| PINO                                                    | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 6,00  | UN   | 33,33      | 199,98      |
| GRAMPO 5/8 X 77 X 220                                   | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 2,00  | UN   | 30,00      | 60,00       |
| PARAFUSO 3/4 X 102 X 240                                | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 4,00  | UN   | 50,00      | 200,00      |
| PORCA 5/8 NC                                            | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 4,00  | UN   | 2,50       | 10,00       |
| PARAFUSO DE CENTRO 3/8 X 5                              | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 2,00  | UN   | 10,00      | 20,00       |
| BUCHA                                                   | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 6,00  | UN   | 20,00      | 120,00      |
| PARAFUSO DE CENTRO                                      | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 2,00  | UN   | 25,00      | 50,00       |
| ADITIVO RADIADOR TRADICIONAL                            | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 1,00  | UN   | 30,00      | 30,00       |
| PARAFUSO DE CENTRO                                      | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 1,00  | UN   | 10,00      | 10,00       |
| GRAXA 1 QUILOGRAMA                                      | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 1,00  | UN   | 24,00      | 24,00       |
| MOLA                                                    | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 1,00  | UN   | 220,00     | 220,00      |
| SUPORTE                                                 | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 1,00  | UN   | 115,00     | 115,00      |
| GRAMPO 5/8 X 82 X 340                                   | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 1,00  | UN   | 30,00      | 30,00       |
| PILHA REDONDA 3V                                        | ALICEANE APARECIDA LOPES - ME           | 09.128.048/0001-54 | 19,00 | UN   | 2,00       | 38,00       |
| SERVIÇO MECÂNICO                                        | POSTO DE MOLAS E MECANICA VISTA ALEGRE  | 09.472.530/0001-07 | 1,00  | UN   | 300,00     | 300,00      |
| HIDROCORTISONA 500 MG                                   | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E | 13.046.855/0001-03 | 4,00  | UN   | 389,00     | 1.556,00    |
| SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML                            | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E | 13.046.855/0001-03 | 60,00 | FR   | 2,975      | 178,50      |
| SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML                            | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E | 13.046.855/0001-03 | 90,00 | UN   | 2,3266     | 209,39      |
| SORO FISIOLÓGICO 5% 500 ML                              | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E | 13.046.855/0001-03 | 40,00 | FR   | 3,095      | 123,80      |
| SORO FISIOLÓGICO 5% 1000 ML                             | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E | 13.046.855/0001-03 | 20,00 | UN   | 4,49       | 89,80       |
| NIMODIPINA 30 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS             | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E | 13.046.855/0001-03 | 30,00 | CX   | 7,48       | 224,40      |
| HEPARINA 5.000 UI INJ 0,25 ML                           | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E | 13.046.855/0001-03 | 3,00  | UN   | 190,00     | 570,00      |
| TRAMADOL 50 MG/ML INJETAVEL - CAIXA COM 100 AMPOLAS 2ML | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E | 13.046.855/0001-03 | 2,00  | CX   | 182,00     | 364,00      |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Outubro/2016.

| Bem Adquirido                                                                                                             | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| OMEPRAZOL 20 MG - CAIXA COM 560 COMPRIMIDOS                                                                               | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E | 13.046.855/0001-03 | 10,00  | CX   | 55,00      | 550,00      |
| DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG/ML                                                                                | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E | 13.046.855/0001-03 | 10,00  | CX   | 66,00      | 660,00      |
| USO ADULTO E PEDIÁTRICO IM/IV - CONTEÚDO 2 ML - CAIXA COM 100 AMPOLAS                                                     | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E | 13.046.855/0001-03 | 10,00  | CX   | 120,00     | 1.200,00    |
| CETOPROFENO PÓ LIÓFILO INJETÁVEL 100MG - ENDOVENOSO - CAIXA COM 50 FRASCOS/AMPOLAS                                        | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E | 13.046.855/0001-03 | 5,00   | CX   | 97,00      | 485,00      |
| CETOPROFENO PÓ LIÓFILO INJETÁVEL 100MG - ENDOVENOSO - CAIXA COM 50 FRASCOS/AMPOLAS                                        | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E | 13.046.855/0001-03 | 3,00   | UN   | 70,00      | 210,00      |
| METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML                                                                                                   | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E | 13.046.855/0001-03 | 5,00   | CX   | 69,00      | 345,00      |
| DICLOFENACO SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 75MG/ML - USO IM - USO ADULTO, CONTENDO 3 ML - CAIXA COM 100 AMPOLAS                 | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E | 13.046.855/0001-03 | 15,00  | CX   | 16,60      | 249,00      |
| COLAGENASE + CLONANFENICOL MG - POMADA - USO ADULTO - CAIXA COM 10 BISNAGAS                                               | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E | 13.046.855/0001-03 | 5,00   | CX   | 66,00      | 330,00      |
| FUROSEMIDA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 MG/ML USO ADULTO E PEDIÁTRICO - CONTEÚDO 2 ML - EMBALAGEM DE VIDRO - CAIXA COM 50 AMPOLAS | COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME     | 62.479.555/0001-15 | 5,00   | UN   | 1,27       | 6,35        |
| DETERGENTE LÍQUIDO CLEAR - 500 ML                                                                                         | COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME     | 62.479.555/0001-15 | 2,00   | PCT  | 6,92       | 13,84       |
| PILHA PEQUENA AA ALCALINA - 1,5 V -PACOTE CONTENDO 2 UNIDADE                                                              | KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBA | 64.548.290/0001-95 | 2,00   | PCT  | 15,90      | 31,80       |
| SACO DE LIXO BRANCO 60 LITROS - 100 UNIDADES                                                                              | KID LIXO - INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBA | 64.548.290/0001-95 | 2,00   | PCT  | 10,55      | 21,10       |
| SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS - 100 UNIDADES                                                                               | ZAMPIERI & GONCALES LTDA - EPP          | 22.753.025/0001-07 | 2,00   | UN   | 3,37       | 6,74        |
| AGUA SANITARIA 2 LITROS                                                                                                   | CIRURGICA ODONTO VIDA LTDA - ME         | 09.322.594/0001-21 | 5,00   | LT   | 3,75       | 18,75       |
| ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - 1 LITRO                                                                                              | W. R. GOMES EMBALAGENS - EPP            | 23.183.153/0001-17 | 3,00   | FR   | 1,18       | 3,54        |
| MULTI USO 500 ML                                                                                                          | CELSO APARECIDO PRIETO ME               | 55.843.171/0001-74 | 1,00   | UN   | 1.500,00   | 1.500,00    |
| SERVIÇO DE PASSEIO TURÍSTICO POR MEIO DE TRENZINHO                                                                        | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 50,00  | CX   | 6,00       | 300,00      |
| HIDRALAZINA INJETÁVEL 20MG/ML - 1 ML - CAIXA COM 50 AMPOLAS                                                               | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 1,00   | CX   | 600,00     | 600,00      |
| ETOMIDATO 2MG/ML INJ CX C/ 25                                                                                             | PAULO CESAR OLIVER ME                   | 52.560.810/0001-04 | 1,00   | UN   | 2.000,00   | 2.000,00    |
| LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS                                                                                        | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA      | 56.081.482/0001-06 | 1,00   | CX   | 312,62     | 312,62      |
| FILME RX 35X43 - 100 UNIDADES                                                                                             | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA      | 56.081.482/0001-06 | 3,00   | CX   | 147,89     | 443,67      |
| FILME RX 24X30 - 100 UNIDADES                                                                                             | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA      | 56.081.482/0001-06 | 2,00   | CX   | 88,73      | 177,46      |
| FILME RX 18X24 - 100 UNIDADES                                                                                             | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA      | 56.081.482/0001-06 | 2,00   | CX   | 246,48     | 492,96      |
| FILME RX 30X40 - 100 UNIDADES                                                                                             | VICENTE SANTO PROFITO - ME              | 67.517.839/0001-72 | 1,00   | PÇ   | 20,00      | 20,00       |
| INTERRUPTOR DE ÓLEO                                                                                                       | VICENTE SANTO PROFITO - ME              | 67.517.839/0001-72 | 1,00   | UN   | 3,50       | 3,50        |
| LÂMPADA 1034 12V                                                                                                          | VICENTE SANTO PROFITO - ME              | 67.517.839/0001-72 | 2,00   | PÇ   | 25,00      | 50,00       |
| PALHETA DY 130                                                                                                            | LABORATÓRIO ANALISES CLINICAS SANTA RII | 05.252.676/0001-96 | 2,499  | UN   | 2.486,705  | 6.214,00    |
| SERVIÇO MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS                                                                   | DROGARIA SAO PAULO SA                   | 61.412.110/0614-56 | 2,00   | CX   | 927,15     | 1.854,30    |
| RISPERIDAL CON 37,5 C1                                                                                                    | DROGARIA SAO PAULO SA                   | 61.412.110/0614-56 | 2,00   | CX   | 927,15     | 1.854,30    |
| RISPERIDAL CON 37,5 C1                                                                                                    | PADARIA VISTA ALEGRE DO ALTO LTDA ME    | 21.110.855/0001-45 | 192,00 | KG   | 8,82       | 1.693,44    |
| PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS                                                                                                     | PADARIA VISTA ALEGRE DO ALTO LTDA ME    | 21.110.855/0001-45 | 11,60  | KG   | 9,64       | 111,82      |
| PÃO DE LEITE 50 GRAMAS                                                                                                    | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 61,50  | KG   | 14,00      | 861,00      |
| LOMBO SUÍNO                                                                                                               | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 9,00   | KG   | 7,90       | 71,10       |
| SALSICHA                                                                                                                  | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 13,50  | KG   | 19,80      | 267,30      |
| COXÃO MOLE BOVINO                                                                                                         | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 35,00  | KG   | 14,50      | 507,50      |
| MÚSCULO BOVINO                                                                                                            | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 18,50  | KG   | 14,00      | 259,00      |
| LINGUIÇA SUÍNA                                                                                                            |                                         |                    |        |      |            |             |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Outubro/2016.

| Bem Adquirido            | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde  | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|--------------------------|-----------------------------------------|--------------------|-------|------|------------|-------------|
| BISCOITO DE POLVILHO     | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 3,50  | KG   | 29,00      | 101,50      |
| PRESUNTO                 | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 13,20 | KG   | 21,00      | 277,20      |
| BISNAGUINHA 300 GRAMAS   | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 2,00  | PCT  | 4,90       | 9,80        |
| MUSSARELA                | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 31,80 | KG   | 24,00      | 763,20      |
| MORTADELA                | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 21,60 | KG   | 18,60      | 401,76      |
| LARANJA                  | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 62,00 | KG   | 1,80       | 111,60      |
| TOMATE PARA SALADA       | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 54,00 | KG   | 6,60       | 356,40      |
| REPOLHO VERDE            | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 5,00  | KG   | 3,78       | 18,90       |
| OVOS BRANCOS 1 DÚZIA     | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 14,00 | PCT  | 4,64       | 64,96       |
| MELÃO CAIPIRA            | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 14,00 | UN   | 4,74       | 66,36       |
| MELANCIA                 | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 50,00 | KG   | 2,84       | 142,00      |
| MAMÃO PAPAYA             | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,50  | KG   | 5,67       | 8,51        |
| MAÇA NACIONAL            | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 20,00 | KG   | 7,60       | 152,00      |
| LIMÃO                    | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 2,00  | KG   | 2,84       | 5,68        |
| CHUCHU                   | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,00  | KG   | 5,69       | 5,69        |
| CHEIRO VERDE             | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 12,00 | MÇ   | 2,90       | 34,80       |
| CENOURA                  | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 30,00 | KG   | 5,70       | 171,00      |
| MARACUJÁ                 | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 29,00 | KG   | 5,98       | 173,42      |
| BATATA INGLESA           | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 22,50 | KG   | 4,85       | 109,13      |
| BANANA NANICA            | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 51,00 | KG   | 3,85       | 196,35      |
| ALHO MOÍDO 3 QUILOGRAMAS | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,00  | UN   | 36,30      | 36,30       |
| ALHO DE CABEÇA           | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,00  | KG   | 24,00      | 24,00       |
| ALFACE CRESPA            | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 67,00 | MÇ   | 4,75       | 318,25      |
| ABOBRINHA                | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 16,00 | KG   | 5,69       | 91,04       |
| ABACAXI PÉROLA           | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 8,00  | UN   | 4,60       | 36,80       |
| PEPINO JAPONES           | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 4,50  | KG   | 5,69       | 25,61       |
| TOMATE PARA MOLHO        | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 39,00 | KG   | 4,73       | 184,47      |
| CEBOLA NACIONAL          | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 19,00 | KG   | 4,45       | 84,55       |
| FILÉ DE FRANGO           | PEDRO AUGUSTO ATARASI ME                | 01.061.489/0001-74 | 12,50 | KG   | 11,50      | 143,75      |
| PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS    | PADARIA VISTA ALEGRE DO ALTO LTDA ME    | 21.110.855/0001-45 | 11,90 | KG   | 8,82       | 104,96      |
| BACON DEFUMADO           | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 0,50  | KG   | 17,30      | 8,65        |
| MAMINHA BOVINA           | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 6,00  | UN   | 23,90      | 143,40      |
| LOMBO SUÍNO              | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 6,00  | KG   | 14,00      | 84,00       |
| COXÃO MOLE BOVINO        | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 11,50 | KG   | 19,80      | 227,70      |
| MÚSCULO BOVINO           | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 15,15 | KG   | 14,50      | 219,68      |
| MUSSARELA                | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 3,00  | KG   | 24,00      | 72,00       |
| PRESUNTO                 | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 3,00  | KG   | 21,00      | 63,00       |
| CARGA OXIGÊNIO 03 MTS    | OXIGENIO JABOTICABAL LTDA ME            | 05.482.901/0001-80 | 1,00  | UN   | 120,00     | 120,00      |
| FILÉ DE FRANGO           | PEDRO AUGUSTO ATARASI ME                | 01.061.489/0001-74 | 17,42 | KG   | 11,50      | 200,33      |
| LINGUIÇA CALABREZA       | PEDRO AUGUSTO ATARASI ME                | 01.061.489/0001-74 | 2,00  | KG   | 15,00      | 30,00       |
| PERNIL SUÍNO COM OSSO    | PEDRO AUGUSTO ATARASI ME                | 01.061.489/0001-74 | 6,00  | KG   | 9,90       | 59,40       |
| VAGEM                    | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,00  | KG   | 12,20      | 12,20       |
| OVOS BRANCOS 1 DÚZIA     | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 2,00  | PCT  | 4,64       | 9,28        |
| CHEIRO VERDE             | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 4,00  | MÇ   | 2,90       | 11,60       |
| CENOURA                  | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,50  | KG   | 5,70       | 8,55        |
| BATATA INGLESA           | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 8,00  | KG   | 4,85       | 38,80       |
| ALHO DE CABEÇA           | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 0,30  | KG   | 24,00      | 7,20        |
| ALFACE AMERICANA         | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 9,00  | MÇ   | 4,75       | 42,75       |
| ABACAXI PÉROLA           | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 4,00  | UN   | 4,60       | 18,40       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OMER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Outubro/2016.

| Bem Adquirido                                     | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|---------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| LIMÃO                                             | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 3,00   | KG   | 2,84       | 8,52        |
| PIMENTÃO VERDE                                    | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 0,50   | KG   | 5,69       | 2,85        |
| CEBOLA NACIONAL                                   | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 5,00   | KG   | 4,45       | 22,25       |
| LARANJA LIMA                                      | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 2,00   | KG   | 3,77       | 7,54        |
| TOMATE PARA SALADA                                | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 5,00   | KG   | 6,60       | 33,00       |
| TOMATE PARA MOLHO                                 | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 2,00   | KG   | 4,73       | 9,46        |
| REPOLHO VERDE                                     | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 3,00   | KG   | 3,78       | 11,34       |
| PILHA PEQUENA AA - 1,5 V - PACOTE COM 02 UNIDADES | COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME     | 62.479.555/0001-15 | 5,00   | PCT  | 6,92       | 34,60       |
| DETERGENTE LÍQUIDO CLEAR - 500 ML                 | COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA - ME     | 62.479.555/0001-15 | 300,00 | UN   | 1,27       | 381,00      |
| ESCAPAMENTO SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO              | PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME           | 07.302.988/0001-92 | 1,00   | UN   | 165,00     | 165,00      |
| JUNTA DE VEDAÇÃO                                  | PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME           | 07.302.988/0001-92 | 1,00   | UN   | 7,00       | 7,00        |
| ABRAÇADEIRA                                       | PNEUALTO VISTA ALEGRE LTDA ME           | 07.302.988/0001-92 | 1,00   | PÇ   | 10,00      | 10,00       |
| SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS                   | PLANETA COM.DE EQUIP.DE SEGURANCA DO TR | 12.709.989/0001-96 | 1,00   | UN   | 880,00     | 880,00      |
| TUBO TRAQUEAL COM BALÃO 5,0 MM                    | MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E | 13.046.855/0001-03 | 10,00  | UN   | 4,18       | 41,80       |
| EXJADE 500 MG - CAIXA CO 28 COMPRIMIDOS           | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 1,00   | CX   | 3.665,00   | 3.665,00    |
| RECEITUARIO 100X1                                 | COLONTONIO & COLONTONIO LTDA - EPP      | 72.931.173/0001-34 | 100,00 | TLS  | 4,85       | 485,00      |
| RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 100 X 1             | COLONTONIO & COLONTONIO LTDA - EPP      | 72.931.173/0001-34 | 50,00  | UN   | 8,50       | 425,00      |
| ENVELOPE BRANCO 20 X 28                           | COLONTONIO & COLONTONIO LTDA - EPP      | 72.931.173/0001-34 | 500,00 | UN   | 0,336      | 168,00      |
| ENVELOPE BRANCO MEDINDO 24 X 34 CM                | COLONTONIO & COLONTONIO LTDA - EPP      | 72.931.173/0001-34 | 500,00 | UN   | 0,44       | 220,00      |
| SERVIÇO MECÂNICO                                  | SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTI | 53.345.880/0001-02 | 1,00   | UN   | 220,00     | 220,00      |
| PÊRA                                              | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 95,00  | KG   | 12,60      | 1.197,00    |
| OVOS BRANCOS 1 DÚZIA                              | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 32,00  | PCT  | 4,64       | 148,48      |
| MELANCIA                                          | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 14,00  | KG   | 2,84       | 39,76       |
| MARACUJÁ                                          | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 20,00  | KG   | 5,98       | 119,60      |
| MANDIOQUINHA SALSA                                | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,00   | KG   | 12,25      | 12,25       |
| MAÇA NACIONAL                                     | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 11,50  | KG   | 7,60       | 87,40       |
| LIMÃO                                             | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 14,00  | KG   | 2,84       | 39,76       |
| LARANJA                                           | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 97,00  | KG   | 1,80       | 174,60      |
| CHUCHU                                            | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 3,50   | KG   | 5,69       | 19,92       |
| CHEIRO VERDE                                      | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 20,00  | MÇ   | 2,90       | 58,00       |
| COUVE FLOR                                        | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 2,00   | UN   | 5,70       | 11,40       |
| CENOURA                                           | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 6,50   | KG   | 5,70       | 37,05       |
| CEBOLA NACIONAL                                   | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 26,00  | KG   | 4,45       | 115,70      |
| BATATA INGLESA                                    | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 28,00  | KG   | 4,85       | 135,80      |
| BANANA NANICA                                     | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 110,00 | KG   | 3,85       | 423,50      |
| BANANA MAÇA                                       | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,50   | KG   | 5,50       | 8,25        |
| ALHO MOÍDO 3 QUILOGRAMAS                          | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,00   | UN   | 36,30      | 36,30       |
| ALHO DE CABEÇA                                    | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,00   | KG   | 24,00      | 24,00       |
| ALFACE AMERICANA                                  | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 42,00  | MÇ   | 4,75       | 199,50      |
| ACELGA                                            | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 18,00  | MÇ   | 5,69       | 102,42      |
| ABACAXI PÉROLA                                    | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 10,00  | UN   | 4,60       | 46,00       |
| TOMATE PARA SALADA                                | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 46,00  | KG   | 6,60       | 303,60      |
| TOMATE PARA MOLHO                                 | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 41,00  | KG   | 4,73       | 193,93      |
| REPOLHO VERDE                                     | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 4,00   | KG   | 3,78       | 15,12       |
| MELÃO CAIPIRA                                     | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 11,00  | UN   | 4,74       | 52,14       |
| ABACATE                                           | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 2,00   | KG   | 4,00       | 8,00        |
| FILÉ DE FRANGO                                    | PEDRO AUGUSTO ATARASI ME                | 01.061.489/0001-74 | 65,00  | KG   | 11,50      | 747,50      |
| COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO               | PEDRO AUGUSTO ATARASI ME                | 01.061.489/0001-74 | 7,00   | KG   | 9,88       | 69,16       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OMER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Outubro/2016.

| Bem Adquirido                                              | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| MÚSCULO BOVINO                                             | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 61,00  | KG   | 14,50      | 884,50      |
| LOMBO SUÍNO                                                | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 3,50   | KG   | 14,00      | 49,00       |
| LINGUIÇA SUÍNA                                             | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 43,50  | KG   | 14,00      | 609,00      |
| COXÃO MOLE BOVINO                                          | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 43,50  | KG   | 19,80      | 861,30      |
| MUSSARELA                                                  | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 60,00  | KG   | 24,00      | 1.440,00    |
| PRESUNTO                                                   | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 38,00  | KG   | 21,00      | 798,00      |
| BISNAGUINHA 300 GRAMAS                                     | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 5,00   | PCT  | 4,90       | 24,50       |
| MORTADELA                                                  | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 25,00  | KG   | 18,60      | 465,00      |
| BISCOITO DE POLVILHO                                       | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 0,90   | KG   | 29,00      | 26,10       |
| PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS                                      | PADARIA VISTA ALEGRE DO ALTO LTDA ME    | 21.110.855/0001-45 | 180,00 | KG   | 8,82       | 1.587,60    |
| BATATA INGLESA                                             | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 3,00   | KG   | 4,85       | 14,55       |
| ALHO DE CABEÇA                                             | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 0,30   | KG   | 24,00      | 7,20        |
| CENOURA                                                    | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 0,50   | KG   | 5,70       | 2,85        |
| TOMATE PARA MOLHO                                          | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,00   | KG   | 4,73       | 4,73        |
| OVOS BRANCOS 1 DÚZIA                                       | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 8,00   | PCT  | 4,64       | 37,12       |
| MARACUJÁ                                                   | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 3,00   | KG   | 5,98       | 17,94       |
| LIMÃO                                                      | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 3,00   | KG   | 2,84       | 8,52        |
| CHEIRO VERDE                                               | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 5,00   | MÇ   | 2,90       | 14,50       |
| CEBOLA NACIONAL                                            | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 6,50   | KG   | 4,45       | 28,93       |
| ALHO MOÍDO 1 KG                                            | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,00   | KG   | 11,39      | 11,39       |
| ALFACE AMERICANA                                           | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 9,00   | MÇ   | 4,75       | 42,75       |
| LARANJA                                                    | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 2,00   | KG   | 1,80       | 3,60        |
| TOMATE PARA SALADA                                         | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 7,00   | KG   | 6,60       | 46,20       |
| REPOLHO VERDE                                              | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 3,00   | KG   | 3,78       | 11,34       |
| FILÉ DE FRANGO                                             | PEDRO AUGUSTO ATARASI ME                | 01.061.489/0001-74 | 5,00   | KG   | 11,50      | 57,50       |
| LINGUIÇA CALABREZA                                         | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 1,00   | KG   | 12,80      | 12,80       |
| BACON DEFUMADO                                             | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 1,00   | KG   | 17,30      | 17,30       |
| COSTELINHA SUÍNA                                           | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 6,00   | KG   | 15,50      | 93,00       |
| COXÃO MOLE BOVINO                                          | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 12,00  | KG   | 19,80      | 237,60      |
| SALSICHA                                                   | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 2,00   | KG   | 7,90       | 15,80       |
| LINGUIÇA SUÍNA                                             | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 5,00   | KG   | 14,00      | 70,00       |
| PRESUNTO                                                   | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 2,50   | KG   | 21,00      | 52,50       |
| MUSSARELA                                                  | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 2,50   | KG   | 24,00      | 60,00       |
| SERVIÇO MECÂNICO                                           | APARECIDO DONIZETI STACONI - ME         | 06.952.034/0001-62 | 1,00   | UN   | 300,00     | 300,00      |
| PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS                                      | PADARIA VISTA ALEGRE DO ALTO LTDA ME    | 21.110.855/0001-45 | 9,10   | KG   | 8,82       | 80,26       |
| PÃO DE LEITE 50 GRAMAS                                     | PADARIA VISTA ALEGRE DO ALTO LTDA ME    | 21.110.855/0001-45 | 2,00   | KG   | 9,64       | 19,28       |
| SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS            | LUIS FRANCISCO DURIGAN - ME             | 04.832.915/0001-14 | 1,00   | UN   | 60,00      | 60,00       |
| SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM. | LUIS FRANCISCO DURIGAN - ME             | 04.832.915/0001-14 | 1,00   | UN   | 450,00     | 450,00      |
| SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM. | LUIS FRANCISCO DURIGAN - ME             | 04.832.915/0001-14 | 1,00   | UN   | 750,00     | 750,00      |
| SERVIÇO MECÂNICO                                           | SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTD | 53.345.880/0001-02 | 1,00   | UN   | 70,00      | 70,00       |
| CONEXÃO                                                    | SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTD | 53.345.880/0001-02 | 2,00   | PÇ   | 32,00      | 64,00       |
| ÓLEO SINTÉTICO COMPRESSOR AR CONDICIONADO                  | SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTD | 53.345.880/0001-02 | 0,10   | UN   | 90,00      | 9,00        |
| ANEL ORING 1                                               | SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTD | 53.345.880/0001-02 | 2,00   | UN   | 4,00       | 8,00        |
| GÁS REFRIGERANTE AR CONDICIONADO                           | SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTD | 53.345.880/0001-02 | 1,00   | KG   | 160,00     | 160,00      |
| MANGUEIRA                                                  | SCAP CENTER CENTRAL DE ESCAPAMENTOS LTD | 53.345.880/0001-02 | 0,40   | UN   | 60,00      | 24,00       |
| ABOCATH N° 20 - CAIXA COM 50 UNIDADES                      | LIDIANE CRISTINE MOREIRA EPP            | 21.543.755/0001-02 | 3,00   | CX   | 42,15      | 126,45      |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Outubro/2016.

| Bem Adquirido                                                  | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML - CAIXA COM 150 UNIDADES             | DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA      | 56.081.482/0001-06 | 5,00   | CX   | 30,80      | 154,00      |
| CILOSTAZOL 100 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS                   | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 50,00  | CX   | 13,50      | 675,00      |
| ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG                                  | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 500,00 | UN   | 0,25       | 125,00      |
| PROMETAZINA 25 MG/ML                                           | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 300,00 | UN   | 1,70       | 510,00      |
| CLARITROMICINA 500 MG - CAIXA COM 14 COMPRIMIDOS               | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 20,00  | CX   | 47,60      | 952,00      |
| LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) 2% SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML FR/AMP       | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 250,00 | UN   | 2,60       | 650,00      |
| CEFAZOLINA SÓDICA 1G PÓ SOL. INJ CX C/ 50 FR/ AMP.             | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 40,00  | CX   | 9,80       | 392,00      |
| FUROSEMIDA + CLORIDRATO DE AMILORIDA - CAIXA COM 20 COMP.      | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 250,00 | CX   | 0,75       | 187,50      |
| FORMOTEROL + BUDESONIDA 12/400 MCG - CAIXA COM 60 CÁPSULA      | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 10,00  | CX   | 85,00      | 850,00      |
| ATENOLOL 50MG + CLORTALIDONA 12,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDO | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 20,00  | CX   | 6,00       | 120,00      |
| VASOPRIL PLUS 20+12,5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS            | FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS  | 14.271.474/0001-82 | 10,00  | CX   | 88,58      | 885,80      |
| OVOS BRANCOS 1 DÚZIA                                           | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 4,00   | PCT  | 4,64       | 18,56       |
| VAGEM                                                          | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,00   | KG   | 12,20      | 12,20       |
| TOMATE PARA SALADA                                             | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 4,00   | KG   | 6,60       | 26,40       |
| TOMATE PARA MOLHO                                              | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,00   | KG   | 4,73       | 4,73        |
| REPOLHO VERDE                                                  | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 6,00   | KG   | 3,78       | 22,68       |
| LIMÃO                                                          | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 3,00   | KG   | 2,84       | 8,52        |
| CHEIRO VERDE                                                   | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 4,00   | MÇ   | 2,90       | 11,60       |
| MARACUJÁ                                                       | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 3,00   | KG   | 5,98       | 17,94       |
| CENOURA                                                        | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 2,50   | KG   | 5,70       | 14,25       |
| CEBOLA NACIONAL                                                | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 6,00   | KG   | 4,45       | 26,70       |
| BATATA INGLESA                                                 | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 6,00   | KG   | 4,85       | 29,10       |
| ALHO DE CABEÇA                                                 | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 0,50   | KG   | 24,00      | 12,00       |
| ALFACE AMERICANA                                               | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 3,00   | MÇ   | 4,75       | 14,25       |
| ABOBRINHA                                                      | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 4,00   | KG   | 5,69       | 22,76       |
| COXA E SOBRECOXA DE FRANGO COM OSSO                            | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 6,00   | KG   | 6,90       | 41,40       |
| PRESUNTO                                                       | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 3,50   | KG   | 21,00      | 73,50       |
| MUSSARELA                                                      | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 3,50   | KG   | 24,00      | 84,00       |
| PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS                                          | PADARIA VISTA ALEGRE DO ALTO LTDA ME    | 21.110.855/0001-45 | 9,10   | KG   | 8,82       | 80,26       |
| PÃO DE LEITE 50 GRAMAS                                         | PADARIA VISTA ALEGRE DO ALTO LTDA ME    | 21.110.855/0001-45 | 2,00   | KG   | 9,64       | 19,28       |
| SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS            | ROBSON CRISTIAN DE LIRA 43213168807     | 21.533.011/0001-07 | 1,00   | UN   | 2.080,00   | 2.080,00    |
| SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS            | ROBSON CRISTIAN DE LIRA 43213168807     | 21.533.011/0001-07 | 1,00   | UN   | 595,00     | 595,00      |
| LÂMPADA H7 12V                                                 | VICENTE SANTO PROFITO - ME              | 67.517.839/0001-72 | 1,00   | UN   | 34,00      | 34,00       |
| SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO                               | SAMUEL MARTINS DE OLIVEIRA PIRAJUI ME   | 65.879.975/0001-87 | 0,50   | UN   | 38.950,00  | 19.475,00   |
| COXÃO MOLE BOVINO                                              | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 5,50   | KG   | 19,80      | 108,90      |
| SALSICHA                                                       | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 2,00   | KG   | 7,90       | 15,80       |
| MÚSCULO BOVINO                                                 | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 3,50   | KG   | 14,50      | 50,75       |
| FRALDINHA BOVINA                                               | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 6,00   | KG   | 18,90      | 113,40      |
| LOMBO SUÍNO                                                    | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 5,50   | KG   | 14,00      | 77,00       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Outubro/2016.

| Bem Adquirido                                       | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| BACON DEFUMADO                                      | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 1,00   | KG   | 17,30      | 17,30       |
| TOMATE PARA MOLHO                                   | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 75,00  | KG   | 4,73       | 354,75      |
| REPOLHO VERDE                                       | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 14,00  | KG   | 3,78       | 52,92       |
| PEPINO JAPONES                                      | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 14,50  | KG   | 5,69       | 82,51       |
| MELÃO CAIPIRA                                       | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 5,50   | UN   | 4,74       | 26,07       |
| MELANCIA                                            | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 22,00  | KG   | 2,84       | 62,48       |
| MARACUJÁ                                            | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 28,00  | KG   | 5,98       | 167,44      |
| MANDIOCA 700 GRAMAS                                 | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,00   | PCT  | 3,99       | 3,99        |
| MAMÃO PAPAYA                                        | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 2,00   | KG   | 5,67       | 11,34       |
| MAMÃO FORMOSA                                       | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 12,00  | KG   | 4,69       | 56,28       |
| LIMÃO                                               | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 4,00   | KG   | 2,84       | 11,36       |
| LARANJA                                             | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 89,00  | KG   | 1,80       | 160,20      |
| CHEIRO VERDE                                        | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 17,00  | MÇ   | 2,90       | 49,30       |
| CEBOLA NACIONAL                                     | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 24,00  | KG   | 4,45       | 106,80      |
| BRÓCOLIS                                            | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 4,00   | MÇ   | 5,69       | 22,76       |
| BANANA NANICA                                       | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 106,00 | KG   | 3,85       | 408,10      |
| ALHO MOÍDO 3 QUILOGRAMAS                            | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,00   | UN   | 36,30      | 36,30       |
| ALHO DE CABEÇA                                      | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 2,00   | KG   | 24,00      | 48,00       |
| ALFACE AMERICANA                                    | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 23,00  | MÇ   | 4,75       | 109,25      |
| ACELGA                                              | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 2,00   | MÇ   | 5,69       | 11,38       |
| ABACAXI PÉROLA                                      | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 8,00   | UN   | 4,60       | 36,80       |
| BATATA INGLESA                                      | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 6,00   | KG   | 4,85       | 29,10       |
| CENOURA                                             | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 12,00  | KG   | 5,70       | 68,40       |
| MAÇA NACIONAL                                       | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 77,00  | KG   | 7,60       | 585,20      |
| MANDIOQUINHA SALSA                                  | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 1,50   | KG   | 12,25      | 18,38       |
| OVOS BRANCOS 1 DÚZIA                                | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 6,00   | PCT  | 4,64       | 27,84       |
| TOMATE PARA SALADA                                  | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME           | 04.602.133/0001-99 | 24,00  | KG   | 6,60       | 158,40      |
| FILÉ DE FRANGO                                      | PEDRO AUGUSTO ATARASI ME                | 01.061.489/0001-74 | 21,00  | KG   | 11,50      | 241,50      |
| COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO                 | PEDRO AUGUSTO ATARASI ME                | 01.061.489/0001-74 | 32,00  | KG   | 9,88       | 316,16      |
| SALSICHA                                            | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 24,00  | KG   | 7,90       | 189,60      |
| MÚSCULO BOVINO                                      | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 91,50  | KG   | 14,50      | 1.326,75    |
| LOMBO SUÍNO                                         | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 63,50  | KG   | 14,00      | 889,00      |
| COXÃO MOLE BOVINO                                   | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 9,50   | KG   | 19,80      | 188,10      |
| PRESUNTO                                            | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 30,00  | KG   | 21,00      | 630,00      |
| BISNAGUINHA 300 GRAMAS                              | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 5,00   | PCT  | 4,90       | 24,50       |
| PÃO DE FORMA FATIADO 500 GRAMAS                     | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 11,00  | PCT  | 5,50       | 60,50       |
| MUSSARELA                                           | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 35,00  | KG   | 24,00      | 840,00      |
| MORTADELA                                           | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 25,00  | KG   | 18,60      | 465,00      |
| BISCOITO DE POLVILHO                                | COMAVI COMERCIO DE ALIMENTOS VISTA ALEG | 21.214.082/0001-47 | 0,90   | KG   | 29,00      | 26,10       |
| PÃO FRANCÊS 50 GRAMAS                               | PADARIA VISTA ALEGRE DO ALTO LTDA ME    | 21.110.855/0001-45 | 140,00 | KG   | 8,82       | 1.234,80    |
| PÃO DE LEITE 50 GRAMAS                              | PADARIA VISTA ALEGRE DO ALTO LTDA ME    | 21.110.855/0001-45 | 50,00  | KG   | 9,64       | 482,00      |
| SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS | ROBSON CRISTIAN DE LIRA 43213168807     | 21.533.011/0001-07 | 1,00   | UN   | 1.645,00   | 1.645,00    |
| SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS | ROBSON CRISTIAN DE LIRA 43213168807     | 21.533.011/0001-07 | 1,00   | UN   | 1.680,00   | 1.680,00    |
| LANCHE FRIO                                         | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 38,00  | UN   | 6,00       | 228,00      |
| SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO                     | JOANINI & JOANINI LTDA - ME             | 65.919.805/0001-89 | 1,00   | UN   | 1.500,00   | 1.500,00    |
| EXTENSORA PARA MEMBRO INFERIOR                      | ORTHO CAMPUS RIBEIRAO LTDA              | 05.313.129/0001-73 | 1,00   | UN   | 180,00     | 180,00      |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Outubro/2016.

| Bem Adquirido                                              | Nome do Fornecedor                      | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAM. | RIBERFLOW COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME   | 22.893.858/0001-65 | 1,00   | UN   | 100,00     | 100,00      |
| KIT DPD - TAMPÃO DE FOSFATO                                | CENTERLAB AMBIENTAL LABORATORIO DE ANAI | 05.660.851/0001-84 | 6,00   | UN   | 95,00      | 570,00      |
| REMINYL ER 16 MG - 28 CÁPSULAS                             | DROGARIA SAO PAULO SA                   | 61.412.110/0614-56 | 1,00   | UN   | 276,58     | 276,58      |
| BISCOITO WAFER SABOR MORANGO EMBALAGEM INDIVIDUAL 27 G     | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 17,00  | PCT  | 2,00       | 34,00       |
| BISCOITO DE COCO                                           | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 1,00   | UN   | 3,00       | 3,00        |
| ARROZ 5 QUILOGRAMAS                                        | COMERCIAL J.P.H. ALMEIDA ALIMENTOS LTDA | 07.448.114/0001-48 | 17,00  | PCT  | 14,00      | 238,00      |
| LANCHE FRIO                                                | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA          | 17.943.405/0001-66 | 30,00  | UN   | 6,00       | 180,00      |
| ÁGUA MINERAL 20 LITROS                                     | SERV FEST VISTA ALEGRE EIRELI - ME      | 26.103.486/0001-87 | 199,00 | GL   | 9,00       | 1.791,00    |
| BARRA DE DIREÇÃO                                           | AUTO PECAS LMO VISTA ALEGRE LTDA ME     | 18.611.670/0001-00 | 1,00   | UN   | 580,00     | 580,00      |
| ENGRENAGEM 2                                               | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | UN   | 259,00     | 259,00      |
| JOGO JUNTA CÂMBIO                                          | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | JG   | 13,00      | 13,00       |
| LUVA                                                       | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | UN   | 275,00     | 275,00      |
| ROLAMENTO                                                  | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | UN   | 75,00      | 75,00       |
| ROLAMENTO EIXO PILOTO                                      | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | UN   | 123,00     | 123,00      |
| ENGRENAGEM 1                                               | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | UN   | 335,00     | 335,00      |
| LUVA CÂMBIO CORREDIÇA 1 E 2                                | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | UN   | 252,00     | 252,00      |
| ABRAÇADEIRA SEM FIM 9-13                                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 2,00   | UN   | 4,00       | 8,00        |
| BORRACHA                                                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 4,00   | UN   | 13,00      | 52,00       |
| FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA                                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 2,00   | UN   | 107,00     | 214,00      |
| OLEO 15W40 20 LITROS                                       | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | GL   | 222,00     | 222,00      |
| MOLA EMBREAGEM                                             | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | PÇ   | 8,00       | 8,00        |
| JUNTA COLETOR ESCAP.                                       | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 6,00   | PÇ   | 4,90       | 29,40       |
| JUNTA COLETOR ADMISSÃO                                     | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 2,00   | UN   | 4,90       | 9,80        |
| BOMBA DE ÁGUA                                              | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | PÇ   | 429,00     | 429,00      |
| JOGO JUNTA CAVALETE ÁGUA                                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | UN   | 11,00      | 11,00       |
| COXIM RADIADOR                                             | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 3,00   | PÇ   | 9,00       | 27,00       |
| AMORTECEDOR DIANTEIRO                                      | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 2,00   | PÇ   | 172,00     | 344,00      |
| ABRAÇADEIRA SEM FIM 22-32                                  | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | UN   | 2,50       | 2,50        |
| KIT VEDAÇÃO                                                | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | UN   | 11,00      | 11,00       |
| COLA 3 M                                                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | UN   | 12,00      | 12,00       |
| TERMINAL                                                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | UN   | 171,00     | 171,00      |
| TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDA                               | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | UN   | 171,00     | 171,00      |
| BARRA DE DIREÇÃO                                           | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | UN   | 649,00     | 649,00      |
| ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNA                            | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 2,00   | PÇ   | 179,00     | 358,00      |
| ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNA                            | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 2,00   | PÇ   | 165,00     | 330,00      |
| DISCO TACÓGRAFO SEMANAL DML001                             | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | UN   | 25,50      | 25,50       |
| PORCA 8 MM MA                                              | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 8,00   | PÇ   | 0,19       | 1,52        |
| RETENTOR RODA TRASEIRA                                     | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 6,00   | PÇ   | 49,00      | 294,00      |
| DISCO DE FREIO TRASEIRO                                    | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 4,00   | UN   | 219,00     | 876,00      |
| PASTILHA DE FREIO                                          | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | PÇ   | 185,00     | 185,00      |
| GRAXA 1 QUILOGRAMA                                         | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 2,00   | UN   | 19,40      | 38,80       |
| TRAVA ARANHA TRASEIRA                                      | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 4,00   | UN   | 6,00       | 24,00       |
| COLA SILICONE                                              | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | UN   | 22,00      | 22,00       |
| MANGUEIRA SUP RAD.                                         | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | UN   | 43,00      | 43,00       |
| PARAFUSO 8 X 70                                            | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 4,00   | UN   | 1,30       | 5,20        |
| BUCHA ESTABILIZADOR TRASEIRO                               | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 2,00   | UN   | 10,40      | 20,80       |
| ABRAÇADEIRA PRESIL                                         | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME   | 09.293.288/0001-04 | 3,00   | UN   | 15,00      | 45,00       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Outubro/2016.

| Bem Adquirido                              | Nome do Fornecedor                    | CNPJ/CPF           | Qtde  | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|--------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------|-------|------|------------|-------------|
| ABRAÇADEIRA                                | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | PÇ   | 14,70      | 14,70       |
| FILTRO DIESEL 1/2                          | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 153,00     | 153,00      |
| JUNTA TAMPA VALVULA                        | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | PÇ   | 23,00      | 23,00       |
| FILTRO ÓLEO                                | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 31,00      | 31,00       |
| MANGUEIRA                                  | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 51,00      | 51,00       |
| FILTRO DE AR                               | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | PÇ   | 92,00      | 92,00       |
| RETENTOR EIXO PILOTO                       | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | PÇ   | 65,00      | 65,00       |
| RETENTOR CÂMBIO FLANGE                     | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 25,00      | 25,00       |
| LIXA DE FERRO 100                          | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 3,50       | 3,50        |
| COLA SILICONE PARA MOTORES PRETO 50 GRAMAS | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 22,00      | 22,00       |
| COLA TRAVA ROLAMENTO 10 GRAMAS             | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 20,50      | 20,50       |
| ROLAMENTO EMBREAGEM                        | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 135,00     | 135,00      |
| ÓLEO 80W90 - 1 LITRO                       | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 5,00  | LT   | 23,00      | 115,00      |
| COLA TRAVA ROSCA TORQUE ALTO 10 GRAMAS     | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 19,00      | 19,00       |
| DISCO TACÓGRAFO SEMANAL DML001             | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | UN   | 25,50      | 51,00       |
| RETENTOR                                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | UN   | 17,00      | 34,00       |
| CORREIA                                    | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 31,00      | 31,00       |
| JUNTA ESCAPE                               | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 4,00  | UN   | 5,00       | 20,00       |
| JUNTA CABEÇOTE                             | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 4,00  | UN   | 29,90      | 119,60      |
| TAMPA                                      | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 12,00      | 12,00       |
| ÓLEO 40 - 20 LITROS                        | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 3,00  | BD   | 21,50      | 64,50       |
| CINTO DE SEGURANÇA 03 PONTOS               | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 35,50      | 35,50       |
| TERMINAL ACELERADOR CURTO                  | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 9,00       | 9,00        |
| ROLAMENTO                                  | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 18,00      | 18,00       |
| KIT EMBREAGEM                              | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 748,00     | 748,00      |
| ABRAÇADEIRA SEM FIM 25-38                  | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 4,00  | UN   | 2,20       | 8,80        |
| FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 4,00  | UN   | 56,00      | 224,00      |
| FILTRO ÓLEO                                | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | UN   | 41,00      | 82,00       |
| OLEO 15W40 20 LITROS                       | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | GL   | 219,00     | 438,00      |
| PARAFUSO CABEÇOTE                          | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 3,00  | UN   | 10,00      | 30,00       |
| LIXA FERRO N° 80                           | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | UN   | 3,50       | 7,00        |
| PARAFUSO 6 X 40                            | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 30,00 | UN   | 0,50       | 15,00       |
| PARAFUSO 8 X 35                            | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 30,00 | UN   | 1,25       | 37,50       |
| ARRUELA PRESSÃO 10 MM                      | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 15,00 | UN   | 0,17       | 2,55        |
| ARRUELA LISA 10 MM                         | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 30,00 | PÇ   | 0,13       | 3,90        |
| PORCA 10 MM                                | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 25,00 | PÇ   | 0,45       | 11,25       |
| PARAFUSO 10 X 50 MA                        | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 15,00 | UN   | 1,80       | 27,00       |
| CABO ACELERADOR                            | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | PÇ   | 53,00      | 53,00       |
| INSERT 1/2 QA-9135                         | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | PÇ   | 0,75       | 1,50        |
| LUVÁ                                       | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | UN   | 1,10       | 2,20        |
| RETENTOR                                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 91,00      | 91,00       |
| ABRAÇADEIRA                                | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | PÇ   | 25,00      | 25,00       |
| TAMPA                                      | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 15,00      | 15,00       |
| EMENDA                                     | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 4,00  | UN   | 8,40       | 33,60       |
| VÁLVULA DESCARGA RÁPIDA                    | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 39,90      | 39,90       |
| COLA 3 M                                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 12,00      | 12,00       |
| JOGO JUNTA CAVALETE ÁGUA                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 11,00      | 11,00       |
| ABRAÇADEIRA CANO INJETOR DUPLA             | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 4,20       | 4,20        |
| ARRUELA ALUMÍNIO 22 MM                     | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 10,00 | UN   | 1,35       | 13,50       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Outubro/2016.

| Bem Adquirido                          | Nome do Fornecedor                    | CNPJ/CPF           | Qtde  | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|----------------------------------------|---------------------------------------|--------------------|-------|------|------------|-------------|
| ARRUELA ALUMINIO 16 MM                 | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 30,00 | UN   | 0,45       | 13,50       |
| ARRUELA ALUMINIO 14 MM                 | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 25,00 | UN   | 0,45       | 11,25       |
| ARRUELA ALUMINIO 12 MM                 | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 20,00 | UN   | 0,42       | 8,40        |
| ARRUELA ALUMINIO 10 MM                 | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 10,00 | UN   | 0,32       | 3,20        |
| ROLAMENTO                              | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 72,00      | 72,00       |
| JUNTA COLETOR ESCAP.                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 3,00  | PÇ   | 5,00       | 15,00       |
| JUNTA COLETOR ADMISSÃO                 | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | UN   | 5,00       | 10,00       |
| JUNTA TAMPA VALVULA                    | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | PÇ   | 23,00      | 46,00       |
| JUNTA CABEÇOTE                         | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 76,00      | 76,00       |
| RETENTOR RODA DIANTEIRA                | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | UN   | 32,00      | 64,00       |
| VARETA VÁLVULA                         | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 8,00  | UN   | 19,00      | 152,00      |
| ROLAMENTO CARDAN ORIG MEDIO PL-88508CS | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | PÇ   | 116,00     | 116,00      |
| RETENTOR CUBO TRASEIRO                 | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | UN   | 48,00      | 96,00       |
| TRAVA ARANHA TRASEIRA                  | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 4,00  | UN   | 4,80       | 19,20       |
| CORREIA                                | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 31,00      | 31,00       |
| DISCO TACÓGRAFO DIÁRIO                 | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | UN   | 27,50      | 55,00       |
| SPRAY                                  | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | PÇ   | 22,50      | 22,50       |
| JOGO LONA 02 PEÇAS                     | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | JG   | 199,00     | 199,00      |
| CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM            | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 152,00     | 152,00      |
| CILINDRO MESTRE                        | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | PÇ   | 169,00     | 169,00      |
| FILTRO DIESEL 1/2                      | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 3,00  | UN   | 72,00      | 216,00      |
| FILTRO ÓLEO                            | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | UN   | 78,00      | 156,00      |
| AMORTECEDOR TRASEIRO                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | UN   | 274,00     | 548,00      |
| DISCO TACÓGRAFO DIÁRIO                 | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | UN   | 27,50      | 55,00       |
| FILTRO ÓLEO                            | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 28,00      | 28,00       |
| FILTRO DIESEL 1/2                      | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | UN   | 9,50       | 19,00       |
| OLEO 15W40 20 LITROS                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | GL   | 222,00     | 222,00      |
| ÓLEO DE FREIO VARGA DOT3 500 ML        | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 13,50      | 13,50       |
| KIT EMBREAGEM                          | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 1.740,00   | 1.740,00    |
| ANTI FERRUGEM                          | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | PÇ   | 22,50      | 22,50       |
| VÁLVULA                                | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 195,00     | 195,00      |
| PASTILHA DE FREIO                      | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | PÇ   | 195,00     | 195,00      |
| FILTRO DIESEL 1/2                      | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | UN   | 147,00     | 294,00      |
| ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNA       | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | UN   | 215,00     | 430,00      |
| OLEO 15W40 20 LITROS                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | GL   | 222,00     | 222,00      |
| SILICONE                               | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | PÇ   | 22,50      | 22,50       |
| FILTRO ÓLEO                            | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | UN   | 75,00      | 150,00      |
| KIT EMBREAGEM                          | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 399,00     | 399,00      |
| JUNTA CATALIZADOR                      | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 9,00       | 9,00        |
| TAMPA                                  | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 17,00      | 17,00       |
| RESERVATÓRIO DE ÁGUA                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 89,00      | 89,00       |
| COXIM CAMBIO                           | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | PÇ   | 172,00     | 172,00      |
| GARFO                                  | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 74,00      | 74,00       |
| GRAXA 1 QUILOGRAMA                     | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | UN   | 17,50      | 35,00       |
| COLA SILICONE                          | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 22,00      | 22,00       |
| RETENTOR RODA DIANTEIRA                | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00  | UN   | 19,50      | 39,00       |
| SENSOR TEMPERATURA ÁGUA                | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 96,00      | 96,00       |
| TUBO                                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | PÇ   | 24,00      | 24,00       |
| CAIXA DE DIREÇÃO                       | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00  | UN   | 1.050,00   | 1.050,00    |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Outubro/2016.

| Bem Adquirido                              | Nome do Fornecedor                    | CNPJ/CPF           | Qtde | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|--------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------|------|------|------------|-------------|
| COLETOR ESCAPE                             | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 229,00     | 229,00      |
| PINO                                       | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 27,00      | 27,00       |
| ALAVANCA CÂMBIO                            | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 38,00      | 38,00       |
| PARAFUSO                                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 13,00      | 13,00       |
| COLA 3 M                                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 12,00      | 12,00       |
| COROA E PINHAO                             | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | PÇ   | 672,00     | 672,00      |
| ÓLEO 90 W                                  | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 4,00 | UN   | 15,00      | 60,00       |
| LUVA CÂMBIO CORREDIÇA                      | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 399,00     | 399,00      |
| JOGO JUNTA CÂMBIO                          | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | JG   | 13,00      | 13,00       |
| COPO DISTRIBUIDOR                          | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | PÇ   | 59,00      | 59,00       |
| ÓLEO DE FREIO VARGA DOT3 500 ML            | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 13,00      | 13,00       |
| FECHADURA CAPO SUPERIOR                    | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 69,90      | 69,90       |
| BARRA DE DIREÇÃO                           | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 206,00     | 206,00      |
| TERMINAL                                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 79,00      | 79,00       |
| TIRANTE                                    | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 26,00      | 26,00       |
| PORCA DO PINHAO                            | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00 | PÇ   | 18,00      | 36,00       |
| LONA DE FREIO TRASEIRO/DIANTEIRO           | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | JG   | 149,00     | 149,00      |
| MOLA TORCAO                                | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00 | UN   | 8,50       | 17,00       |
| CORREIA                                    | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 33,00      | 33,00       |
| ROLAMENTO EIXO 50MM                        | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 19,00      | 19,00       |
| TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDA               | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00 | UN   | 80,00      | 160,00      |
| INSERT 1/4                                 | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 7,00 | UN   | 0,40       | 2,80        |
| ANILHA ENCANAMENTO 1/4                     | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 8,00 | UN   | 0,50       | 4,00        |
| FILTRO DIESEL 1/2                          | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00 | UN   | 9,50       | 19,00       |
| FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 31,00      | 31,00       |
| FILTRO ÓLEO                                | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 28,00      | 28,00       |
| ABRAÇADEIRA SEM FIM 12-16                  | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00 | UN   | 2,00       | 4,00        |
| DIAFRAGMA CUICA FREIO 6 1/2 QA-2536 / QA   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | PÇ   | 18,00      | 18,00       |
| VÁLVULA DESCARGA RÁPIDA                    | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 29,90      | 29,90       |
| FLEXÍVEL FR. DIANTEIRO FREIO AR            | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | PÇ   | 22,00      | 22,00       |
| CANO INJETOR                               | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 48,00      | 48,00       |
| LONA DE FREIO TRASEIRO                     | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,50 | UN   | 185,00     | 277,50      |
| RETENTOR RODA TRASEIRA                     | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 3,00 | PÇ   | 43,00      | 129,00      |
| TRAVA ARANHA TRASEIRA                      | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 3,00 | UN   | 6,00       | 18,00       |
| GRAXA 1 QUILOGRAMA                         | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00 | UN   | 19,10      | 38,20       |
| CUICA FREIO 30 X 30 ROSCA 16MM             | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 165,00     | 165,00      |
| MOLA CUICA 30/30 QA-220                    | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00 | UN   | 37,00      | 74,00       |
| ENGRENAGEM 1                               | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 630,00     | 630,00      |
| DIAFRAGMA CUICA FREIO 8P. R-035 QA-2510    | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 3,00 | PÇ   | 20,50      | 61,50       |
| ANEL SINCRONIZADO                          | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 890,00     | 890,00      |
| ROLAMENTO EIXO PILOTO M. BENZ 355          | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | PÇ   | 139,00     | 139,00      |
| ÓLEO 140 1 LITRO                           | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 6,00 | LT   | 19,00      | 114,00      |
| JG TRAVAS CAMBIO                           | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 67,50      | 67,50       |
| ROLAMENTO AGULHA GRANDE                    | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 44,00      | 44,00       |
| RETENTOR CÂMBIO DIANTEIRO                  | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 25,00      | 25,00       |
| COLA SILICONE PARA MOTORES PRETO 50 GRAMAS | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 22,00      | 22,00       |
| COLA 3 M                                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00 | UN   | 12,00      | 24,00       |
| ROLAMENTO EIXO PILOTO                      | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 49,00      | 49,00       |
| RETENTOR                                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00 | UN   | 53,00      | 53,00       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OMER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Outubro/2016.

| Bem Adquirido                          | Nome do Fornecedor                    | CNPJ/CPF           | Qtde   | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|----------------------------------------|---------------------------------------|--------------------|--------|------|------------|-------------|
| PINO                                   | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 2,00   | UN   | 12,00      | 24,00       |
| MANOPLA COMANDO                        | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | UN   | 22,00      | 22,00       |
| TORRE CÂMBIO                           | FERREIRA E FERREIRA PIRANGI LTDA - ME | 09.293.288/0001-04 | 1,00   | UN   | 85,00      | 85,00       |
| BATERIA 100 AH                         | AUTO PECAS LMO VISTA ALEGRE LTDA ME   | 18.611.670/0001-00 | 1,00   | UN   | 380,00     | 380,00      |
| BOTIJÃO DE GÁS P45                     | MAICON DAVID ATARASI - ME             | 11.464.521/0001-16 | 4,00   | UN   | 252,00     | 1.008,00    |
| BOTIJÃO DE GÁS P 13                    | MAICON DAVID ATARASI - ME             | 11.464.521/0001-16 | 2,00   | UN   | 57,00      | 114,00      |
| VAGEM                                  | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 0,50   | KG   | 12,20      | 6,10        |
| TOMATE PARA SALADA                     | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 4,00   | KG   | 6,60       | 26,40       |
| TOMATE PARA MOLHO                      | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 2,00   | KG   | 4,73       | 9,46        |
| PIMENTÃO VERDE                         | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 1,00   | KG   | 5,69       | 5,69        |
| PEPINO JAPONES                         | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 2,00   | KG   | 5,69       | 11,38       |
| OVOS BRANCOS 1 DÚZIA                   | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 2,00   | PCT  | 4,64       | 9,28        |
| MILHO VERDE BANDEJA CONTENDO 5 ESPIGAS | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 7,00   | PCT  | 4,74       | 33,18       |
| MARACUJÁ                               | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 3,00   | KG   | 5,98       | 17,94       |
| MANDIOCA 700 GRAMAS                    | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 5,00   | PCT  | 3,99       | 19,95       |
| LIMÃO                                  | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 3,00   | KG   | 2,84       | 8,52        |
| CHUCHU                                 | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 4,00   | KG   | 5,69       | 22,76       |
| CHEIRO VERDE                           | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 6,00   | MÇ   | 2,90       | 17,40       |
| CENOURA                                | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 2,00   | KG   | 5,70       | 11,40       |
| CEBOLA NACIONAL                        | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 5,50   | KG   | 4,45       | 24,48       |
| BATATA INGLESA                         | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 3,00   | KG   | 4,85       | 14,55       |
| BANANA NANICA                          | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 2,00   | KG   | 3,85       | 7,70        |
| ALHO MOÍDO 1 KG                        | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 1,00   | KG   | 11,39      | 11,39       |
| ALHO DE CABEÇA                         | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 0,50   | KG   | 24,00      | 12,00       |
| ALFACE CRESPA                          | EDSON GONZAGA MONTE ALTO - ME         | 04.602.133/0001-99 | 3,00   | MÇ   | 4,75       | 14,25       |
| TORTA DE PRESUNTO E QUEIJO             | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 1,00   | UN   | 40,00      | 40,00       |
| TORTA DE PALMITO                       | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 1,00   | UN   | 40,00      | 40,00       |
| TORTA DE FRANGO                        | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 4,00   | UN   | 40,00      | 160,00      |
| MINI RISOLI DE PRESUNTO                | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 60,00  | UN   | 0,65       | 39,00       |
| KIBE DE CARNE                          | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 60,00  | KG   | 0,65       | 39,00       |
| ESFIRRA                                | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 180,00 | KG   | 0,65       | 117,00      |
| COXINHA                                | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 60,00  | UN   | 0,65       | 39,00       |
| MINI BAURU DE PRESUNTO E QUEIJO        | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 240,00 | UN   | 0,65       | 156,00      |
| SEQUELHO DE LEITE CONDENSADO           | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 3,00   | UN   | 28,00      | 84,00       |
| BOLO DE FUBÁ                           | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 1,00   | UN   | 20,00      | 20,00       |
| BOLO DE COCO                           | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 2,00   | UN   | 20,00      | 40,00       |
| BOLO DE CHOCOLATE                      | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 2,00   | UN   | 25,00      | 50,00       |
| BOLO DE CENOURA                        | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 2,00   | UN   | 20,00      | 40,00       |
| TORTA DE PRESUNTO E QUEIJO             | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 4,00   | UN   | 40,00      | 160,00      |
| MINI PÃO DE QUEIJO                     | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 360,00 | KG   | 0,45       | 162,00      |
| MINI BAURU DE PRESUNTO E QUEIJO        | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 120,00 | UN   | 0,65       | 78,00       |
| MINI RISOLI DE PRESUNTO                | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 120,00 | UN   | 0,65       | 78,00       |
| BOLO DE CHOCOLATE                      | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 4,00   | UN   | 25,00      | 100,00      |
| BOLO DE CENOURA                        | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 4,00   | UN   | 20,00      | 80,00       |
| MINI PÃO DE QUEIJO                     | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 182,00 | KG   | 0,45       | 81,90       |
| ESFIRRA                                | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 120,00 | KG   | 0,65       | 78,00       |
| BOLO DE CHOCOLATE                      | MARIA APARECIDA CAETANO GARCIA        | 17.943.405/0001-66 | 8,00   | UN   | 25,00      | 200,00      |
| LEITE INTEGRAL 1 LITRO                 | C.B. COSTA CICONE EIRELI ME           | 20.318.832/0002-49 | 840,00 | UN   | 3,83       | 3.217,20    |
| FARINHA DE TRIGO 1 QUILOGRAMA          | C.B. COSTA CICONE EIRELI ME           | 20.318.832/0002-49 | 12,00  | PCT  | 2,08       | 24,96       |

CNPJ: 52.854.775/0001-28  
PÇA DR E H OWER SANDOLTH 278  
C.E.P.: 15920-000 - Vista Alegre do Alto - SP

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994,  
esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de Outubro/2016.

| Bem Adquirido                           | Nome do Fornecedor               | CNPJ/CPF           | Qtde  | Unid | Preço Unit | Preço Total |
|-----------------------------------------|----------------------------------|--------------------|-------|------|------------|-------------|
| ARROZ 5 QUILOGRAMAS                     | C.B. COSTA CICONE EIRELI ME      | 20.318.832/0002-49 | 40,00 | PCT  | 12,33      | 493,20      |
| SUCO DE UVA 200 ML                      | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA | 58.302.506/0001-35 | 24,00 | CX   | 5,76       | 138,24      |
| SUCO DE CAJU                            | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA | 58.302.506/0001-35 | 36,00 | UN   | 4,09       | 147,24      |
| SAL REFINADO 1 QUILOGRAMA               | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA | 58.302.506/0001-35 | 14,00 | PCT  | 0,66       | 9,24        |
| ÓLEO DE SOJA 900 ML                     | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA | 58.302.506/0001-35 | 20,00 | UN   | 3,74       | 74,80       |
| MOLHO PRONTO DE TOMATE 3.100 QUILOGRAMA | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA | 58.302.506/0001-35 | 5,00  | UN   | 7,90       | 39,50       |
| MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS            | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA | 58.302.506/0001-35 | 60,00 | PCT  | 2,89       | 173,40      |
| ERVILHA EM CONSERVA                     | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA | 58.302.506/0001-35 | 4,00  | UN   | 9,70       | 38,80       |
| AÇUCAR CRISTAL 5 QUILOGRAMAS            | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA | 58.302.506/0001-35 | 40,00 | PCT  | 10,00      | 400,00      |
| MILHO EM CONSERVA 3.100 KG              | FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA | 58.302.506/0001-35 | 5,00  | UN   | 9,25       | 46,25       |
| CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 GRAMAS         | LATICINIOS MATINAL LTDA          | 47.081.427/0001-25 | 60,00 | PCT  | 6,15       | 369,00      |
| SERVIÇO MECÂNICO                        | APARECIDO DONIZETI STACONI - ME  | 06.952.034/0001-62 | 1,00  | UN   | 860,00     | 860,00      |
| SERVIÇO MECÂNICO                        | APARECIDO DONIZETI STACONI - ME  | 06.952.034/0001-62 | 1,00  | UN   | 1.300,00   | 1.300,00    |
|                                         |                                  |                    |       |      | Total:     | 175.189,53  |